
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu výdajů státního 
rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace na 
rok 2018 se střednědobým výhledem na léta 2019 a 2020 
a dlouhodobým výhledem do roku 2024 

Č. J. GŘ/23/SHP/2017 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 10. dubna 2017 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 
 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. K návrhu jako celku 

Žádáme celý materiál konsolidovat a odstranit duplicity, aby počet poskytovatelů účelové podpory 

nebyl navyšován a prostředky byly distribuovány prostřednictvím Technologické agentury ČR. Jedná se 

o rozpočtové kapitoly MPSV, MŽP a MD. Rovněž v rozpočtové kapitole TAČR se v této záležitosti 

objevují duplicity, jelikož jsou prostředky zahrnuty v roce 2018 jak v rámci stávajících programů, tak 

jsou uvedeny pod sektorovými programy/podprogramy jmenovaných ministerstev. 

Zásadní připomínka 

Odůvodnění 

Svaz průmyslu a dopravy ČR podporuje netříštění systému účelové podpory, který vzešel z reformy roku 

2008 a požaduje zajištění prostředků v rámci stávajících programů TAČR. 

2. K návrhu, tab. III.A 

Žádáme vyjasnit položku Evropa 2020. 

Zásadní připomínka 

Odůvodnění 

Z předkládací zprávy lze sice odvodit, že se položka vztahuje k realizaci strategie EVROPA 2020, ale není 

naznačeno, jakým způsobem budou tyto prostředky evidovány a rozdělovány, protože jsou zcela mimo 

exitující kapitoly. 

3. K návrhu, tab. III.B 

Žádáme vyjasnit u rozpočtové kapitoly ÚV ČR položku „Konsolidace rezortní výzkum”. Navíc není jasné, 

jakým způsobem budou prostředky rozděleny, protože v tab. III D nejsou tyto prostředky uvedeny v 

závazném ukazateli c) institucionální podpora výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 

dosažených výsledků. 

Zásadní připomínka 

 



 

2 

4. K návrhu, tab. III.B 

Žádáme vyjasnit u rozpočtové kapitoly AV ČR položku „Rozvoj výzkumných organizací - aplikovaný 

výzkum”, která neobsahuje žádné hodnoty. 

Zásadní připomínka 


